
Ekebergia benguelensis

čeleď: Meliaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě poloopadavého stromu. Dorůstá výšky do 13m. Borka je šedá až
tmavěšedá, drsná a již ve 2 letech korkovitá. Listy jsou zpeřené, dlouhé včetně vřetena až 20cm,
tvoří je 3 - 4 páry lístků, vlastní lístky jsou vstřícné až téměř vstřícné, vejčité, podlouhlé až eliptické,
zakulacené, zpravidla podvinuté, modrozelené, přisedlé až téměř přisedlé, dlouhé do 9cm, široké
5cm, báze asymetrická, spodní strana je bílozelená a řapíky jsou dlouhé do 7cm. Květenstvím je
bohatá hlávka nebo lata, vlastní květy jsou bílé až narůžovělé, sladce aromatické a široké 1cm.
Plodem je dužnatá kulovitá růžová až červená peckovice průměru 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ekebergia benguelensis
https://www.rostliny.net/celed/Meliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

